Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 025/2019

           Senhor Presidente,

           Os vereadores firmátarios, dispondo das atribuições legais e regimentais vem

perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO, que

deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de obter as seguintes

informações:

- Qual o valor total da dívida referente ao serviço de fornecimento de água,

ou seja, o valor total da inadimplência no serviço de fornecimento de água em

março de 2019, ocasião em que o Poder Executivo decidiu cobrar as pessoas

através do cartório.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido na prerrogativa constitucional que os vereadores têm

de fiscalizar e de controlar os atos do Poder Executivo.

Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 21 de outubro de 2019.

Vereador Nilvo Antonio Lago

Vereador Fernando Fumagalli Pippi                             Vereadora Vera Lúcia C. Barbieri

Vereador Lourenço Scapin                                         Vereador Valmor da Silva Martins